Nam toties mystice communicat, et invisibili-ter reficitur, quoties incarnationis Christi myste-rium passionemque devote recolit, et in amore eius accenditur.

7. Qui aliter se non praeparat, nisi instantे festo, vel consuetudine compellente, saepius im-paratus erit.

Beatus, qui fe Domino in holocaustum offert, quoties celebrat aut communicat.

Non sis in celebrando nimis prolixus aut festi-nus, sed ferva bonum communem modum cum quibus vivis.

Non debes aliis generare molestiam et taedi-um, sed communem fervare viam secundum majorum institutionem: et potius aliorum ter-vire utilitati, quam propriae devotioni vel af-fectui.

Eaque non fine debita praepara-tione.

In Mis-sa pro-liturgia, tum cele-branda, car-eanda.

Ne sis ali-ius mole-tus, dum vis esse de-votus.

CAP.

CAPUT XI.

Quod Corpus Christi & sacra Scriptura maxime sint animae fidei necessaria.

Vox DISCIPULI.

O DULCISSIME Domine JESU, quanta est dulcedo devote animae, tecum epu-lantis in convivio tuo: ubi ei non alius cibus manducandus proponitur, nisi tu unicus dilectus ejus, super omnia desideria cor-dis ejus, desiderabilis.

Et mihi quidem dulce foret, in praesentia tua ex intimo affectu lacrymas fundere, et cum pia Magdalena pedes tuos lacrymis irri-gare.

Sed ubi est haec devotio? ubi lacrymarum sanctarum copiosa effusio?

Certe in conpectu tuo et sanctorum Angelo-rum tuorum, totum cor meum ardore deberet, et ex gaudio flere.

Habeo enim te in Sacramento vere praef-tem, quamvis aliena specie occultatum.

2. Nam in propria et divina claritate te conspicere, oculi mei ferre non possent: sed ne-que totus mundus in fulgore gloriae majestatis tuae subsisteret.

In hoc ergo imbecillitati meae confulis, quod te sub Sacramento abscondis.

Habeo vere et adoro, quem Angeli adorant in coelo; sed ego adhuc interim in fide, illi au-tem in specie et fine velamine.

Me oportet contentum esse in lumine verae fidei, et in ea ambulare, donec aspiret dies aeternae claritatis, et umbrae figurarum incli-nentur.

Cum autem venerit quod perfectum est, cessa-bit

Mira suavitatis animae in hoc casu convivio:

Quae me-rito pias Magdale-nae lacry-mas a no-bis requi-rit.

Nam euadem, quem ipsa, Domini num praesen-tem ha-bes;

Quamvis sub specie-bus velati-um, illum, inquam, ipsum, quem in coelo ador-ant An-geli;

i. Cor. xiii. 10.

*Quamvis
nos in fi-
de, illi in
specie.*

*Huc et tu
anhela,
fatidens
praefec-
tia;*

*Solus
enim
DEUS sa-
tit ani-
mann.*

*Interim
opus tibi
patientia;*

*Ut et
olim
Sanctis
hic viven-
tibus.
Eadem
utroque
fides, ipsa
et meta.*

*Pro fo-
tatio inter-
rim sit fa-
cra letio
et Con-
munitio.*

*Eges
enim,
duo vi-
vis, cibo et
lumine.*

bit usus Sacramentorum; quia Beati in gloria coelesti non egent medicamine Sacramentali:

Gaudent enim sine fine in praefentia DEI, facie ad faciem gloriam ejus speculantes; et de claritate in claritatem abyssalis Deitatis transformati, gustant Verbum Dei carnem factum, sicut fuit ab initio et manet in aeternum.

3. Memor horum mirabilium, grave mihi fit taedium, etiam quolibet spirituale solatium: quia quamdiu Dominum meum aperte in sua gloria non video, pro nihilo duco omne quod in mundo confuncio et audio.

Teftis es tu mihi DEUS, quod nulla res me potest consolari, nulla creatura quietare, nisi tu, DEUS meus, quem desidero aeternaliter contemplari.

Sed non est hoc possibile, durante me in hac mortalitate.

Ideo oportet ut me ponam ad magnam patientiam, et me ipsum in omni desiderio tibi submittam.

Nam et Sancti tui, Domine, qui tecum, jam in regno coelorum exultant, in fide et patientia magna, dum viverent, adventum gloriae tuae expectabant. Quod illi crediderunt, ego credo: quod illi speraverunt, ego spero: quo illi pervenerunt, per gratiam tuam me venturum confido.

Ambulabo interim in fide, exemplis confortatus Sanctorum.

Habebbo etiam libros sanctos pro solatio et vitae speculo; atque super haec omnia, sanctissimum Corpus tuum pro singulari remedio et refugio.

4. Duo namque mihi necessaria permaxime sentio in hac vita, sine quibus mihi importabis foret ista miserabilis vita.

In

In carcere corporis hujus detentus, duobus me egero fateor: cibo felicet et lumine.

Dedisti itaque mihi infirmo facrum Corpus tuum ad refectionem mentis et corporis, et profuisti lucernam pedibus meis verbum tuum (Pf. cxviii. 105.).

Sine his duobus bene vivere non possem: nam verbum DEI, lux animae meae; et Sacramentum tuum, panis vitae.

Haec possunt etiam dici mensae duas, hinc et inde in gazophylacio sanctae Ecclesiae posita.

Una mensa est facri altaris, habens panem factum, id est Corpus Christi pretiosum;

Altera est divinae legis, continens doctrinam sanctam, erudiens fidem rectam, et firmiter usque ad interiora velaminis, ubi sunt Sancta factorum, perducens.

Gratias tibi, Domine JESU, lux lucis aeternae, pro doctrinae sacrae mensa, quam nobis per ferros tuos Prophetas et Apostolos, aliosque Doctores ministrafi.

5. Gratias tibi, Creator ac Redemptor hominum, qui ad declarandam toti mundo charitatem tuam, coenam parati magnam, in qua non agnum typicum, sed tuum sanctissimum Corpus et Sanguinem propofuisti manducandum; laetificans omnes fideles convivio facro, et calice inebrians salutari, in quo sunt omnes deliciae paradisi, et epulantis nobiscum Angeli sancti, fed suavitate feliciori.

6. O quam magnum et honorable est officium Sacerdotum, quibus datum est Dominum maiestatis verbis facris consecrare, labiis benedicere, manibus tenere, ore proprio fumere, et ceteris ministrare!

O quam mundae debent esse manus illae, officiis sacerdotali dignitatem agnoscere;

Nec mitemus manus, nec respondeamus quam quisdam

*Cibus est
Corpus
Christi.*

*Lumen,
Verbum
eius.
Joan. vi.
35.*

*Pascit
nos Cor-
pus suo
in mensa
Altaris.
Et verbo
suo in
mensa
Scriptu-
rae.*

*Gratias
itaque age
pro tantis
beneficiis:
Et inesse
charitatis
indicis.*

Pf. xxii. 5.

*in eo sanctum
Coram,
Oris,*

*Et ma-
nus,
seu ope-
rum.*

*Ideoque
oracione
DEO pote-
ad parentem
officio vi-
tam;*

*Vel digna-
nam pec-
catis poe-
nitenti-
am.*

quam purum os, quam sanctum corpus, quam immaculatum cor erit Sacerdotis, ad quem toutes ingreditur Auctor puritatis!

Ex ore Sacerdotis nihil nisi sanctum, nihil nisi honestum et utile procedere debet verbum, qui tam saepe Christi accipit Sacramentum.

7. Oculi ejus simplices et pudici, qui Christi Corpus solent intueri. Manus purae & in coelum elevatae, quae Creatorem coeli et terrae solent contrectare.

Sacerdotibus specialiter in Lege dicitur: *Sancti esfote, quoniam ego Sanctus sum Dominus DEUS vester* (Levit. xix. 2.).

8. "Adjuvet nos gratia tua, omnipotens DEUS, ut qui officium Sacerdotale suscepimus, digne ac devote tibi in omni puritate et conscientia bona famulari valeamus.

"Et si non possumus in tanta innocentia vitae conversari, ut debemus, concede nobis tamen dignae flere mala quae gessimus, et in spiritu humilitatis, ac bonae voluntatis proposito, tibi ferventius de cetero deservire."

CAPUT XII.

*Quod magna diligentia se debeat
communicaturus Christo praeparare.*

VOX DILECTI.

*Mundum
cor Christi
to praepa-
ra;*

E GO sum puritatis amator, et dator omnis sanctitatis.

Ego cor purum quaero, et ibi est locus requietionis meae.

*Luc. xxii.
32.*

Para mihi coenaculum grande stratum (Marc. xiv. 15.), et faciam apud te Pascha cum discipulis meis.

1. Cor. v. 7.

Si vis ut veniam ad te et apud te maneam, expurga vetus fermentum, & munda cordis tui habitaculum.

Exclude

Exclude totum faeculum, et omnem vitiorum tumultum; fede tamquam *paffer solitarius* *Ecce enim
quaere;* in *tecto* (Pf. ci. 8.), et cogita excessus tuos II. xxxviii. in amaritudine animae tuae.

Omnis namque amans, suo dilecto amatori optimum et pulcherrimum praeparat locum, quia in hoc cognoscitur affectus fuscipientis dilectum.

2. Scito tamen, te non posse satisfacere huic praeparationi, ex merito tuae actionis, etiam per integrum annum te praeparares, et nihil aliud in mente haberes.

Sed ex sola pietate et gratia mea permitteris ad menlam meam accedere; ac si mendicus ad prandium vocaretur divitis, et ille nihil aliud habeat ad retribuendum beneficiis ejus, nili humiliandi et ei regnatio.

Fac quod in te est, et diligenter facito, non ex confuetudine, non ex necessitate; sed cum timore, et reverentia, et affectu, accipe Corpus dilecti Domini DEI tui, dignantis ad te venire.

Ego sum qui vocavi, ego iussi fieri, ego supplebo quod tibi deest; veni, et suscipe me.

3. Cum gratiam devotionis tribuo, gratias age DEO tuo; non quia dignus es, sed quia tui misericordis sum.

Si non habes, sed magis aridum te sentis, infeste oratione, ingemisci et pulsa; nec def. stas, donec merearis micam aut guttam gratiae falarutaris accipere.

Tu mei indiges, non ego tui indigo. Nec tu me sanctificare venis, sed ego te sanctificare et meliorare venio.

Tu venis ut ex me ianctificeris, et mihi unitris, ut novam gratiam recipias, et de novo ad emendationem accendaris.

*Imo, vel
utero veni-
ad Chri-
stum, ut
sanctificer-
as eo.*

Noli

1 Tim. iv.

14.

Noli negligere hanc gratiam; sed praepara cum omni diligentia cor tuum, et introduc ad te dilectum tuum.

Sed et post Communem, non ministris, neque custodiis, neque devotis.

Nam diligens suis post Communem, custodia, optimus est majoris gratiae praefatius.

Cave ergo mox efti fundi ad externa;

Memor quantum exciperis hospitem.

4. Oportet autem, ut non solum te praepares ad devotionem ante Communionem, sed ut etiam te follicite conferves in ea post Sacramenti perceptionem. Nec minor custodia post exigitur, quam devota praeparatio prius. Nam bona postmodum custodia, optima iterum est praeparatio ad majorem gratiam consequendam.

Ex eo quippe valde indispositus quis redditur, si statim fuerit nimis effusus ad exteriora foliatione.

Cave a multiloquio, mane in secreto et fruere DEO tuo: ipsum enim habes, quem totus mundus tibi auferre non potest.

Ego sum, cui te totum dare debes: ita ut jam ultra non in te, sed in me absque omni follicitudine vivas.

CAPUT XIII.

Quod toto corde anima devota Christi unionem in Sacramenta affectare debet.

VOX DISCIPULI.

Apostolus amoris exerce in accessu ad hoc SS. mysterium.

Exod. xxxiii. 11.

Et Christus totus uenit defidera.

Q UIS mihi det, Domine, ut inveniam te (Cant. viii. 1.) folium, et aperiam tibi totum cor meum, et fruar te sicut desiderat anima mea, et jam me nemo despiciat at (ibid.), nec ulla creatura me moveat vel repiciat, sed tu folius mihi loqueraris et ego tibi, sicut folet dilectus ad dilectum loqui, et amicus cum amico convivari?